
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE STATA 19/BE IN FABBISOGNO ALL'UOC DI 
EMATOLOGIA DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 379/25



Con note agli atti il Direttore dell’U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, ha richiesto 
l’acquisto della fornitura di licenze software Stata 19/BE per l’utilizzo esclusivo di 5 utenti singoli, per 
analisi casistiche di reparto e studi clinici;

tali licenze sono distribuite in via esclusiva per l’Italia dalla ditta TSTAT srl, motivo per cui, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76 c.2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e dal “Regolamento 
aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria”, è stata richiesta offerta, tramite 
la piattaforma Sintel (ID Sintel 205234298), alla ditta TSTAT srl, distributrice esclusiva per l’Italia di 
tali licenze;

premesso che l’U.O.C. di Ematologia risulta destinataria di una dotazione di un fondo di reparto, per 
l’acquisto di software e forniture varie;

entro la data ultima per la presentazione delle offerte la ditta TSTAT srl, con n. protocollo informatico 
1753715156486, ha fatto pervenire la propria proposta economica per la fornitura di Aggiornamenti 
licenza software Stata 19/BE:

Ditta Prodotto offerto  Importo

TSTAT S.r.l.
Via Rettangolo 12/14
67039 Sulmona (AQ)

Aggiornamento Licenza Commerciale (Stand 
Alone PC) a Stata 19/BE – 1^ utente 

Aggiornamento Licenza Commerciale (Stand 
Alone PC) a Stata 19/BE – 2^ utente 

Aggiornamento Licenza Commerciale (Stand 
Alone PC) a Stata 19/BE dal 3^ al 5^ utente 

€ 2.000,27 iva esclusa

€ 1.898,06 iva esclusa

€ 2.993,10 iva esclusa

per un importo complessivo pari ad € 6.891,43 iva esclusa.

Interpellato il Direttore dell’U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, conferma che il 
prodotto offerto è conforme a quanto richiesto;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi, di assegnare la fornitura di Aggiornamenti 
licenza software Stata 19/BE, in fabbisogno all’ U.O.C. Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, 
alla ditta TSTAT S.r.l di Sulmona (AQ), per un importo complessivo di € 6.891,43 iva esclusa;

il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di Aggiornamenti 
licenza software Stata 19/BE con utilizzo di 5 utenti singoli, in fabbisogno al reparto dell’U.O.C. 
Ematologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta TSTAT S.r.l, per un importo complessivo di 
€ 8.047,54 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 8.407,54 sarà imputato al conto di contabilità generale 
conto 0104000010 CDEL 25BD0379Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce 
“Fondi di reparto Ematologia 2025”, codice progetto DO2C;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-03T11:00:03+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




